

රේගු නිවේදන
රේගු ආඥාපනතේ (235 වැනි අධිකාරය)
101 වැනි වගන්තිය යටතේ වන නියෝගය
මෝටර් වාහන සඳහා රේගු වටිනාකම (මිල) නියම කිරීම

රේගු ආඥා පනතේ (235 වැනි අධිකාරය) 101 (1) (ඌ) වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය අනුර කුමාර දිසානායක වන මම, සංයෝජිත වර්ගීකරණ ශීර්ෂ අංක 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 සහ 87.11 යටතේ වර්ගීකරණය වන මෝටර් වාහන සඳහා රේගු වටිනාකම ගණනය කිරීමේ පදනම නියම කිරීම සඳහා 2016 ජුනි මස 14 දිනැති අංක 1971/10 දරන ගැසට් පත්‍රය මගින් පනවා ප්‍රසිද්ධ කර ඇති නියෝගය, පහත වගන්තිය (1) (ඇ) ලෙස ඇතුළත් කර තව දුරටත් සංශෝධනය කරමි. මෙම නියෝගය 2025

(1) (ඇ) රේගු ආඥා පනතේ 69 වැනි වගන්තිය යටතේ පිරිනමනු ලබන නිෂ්පාදන බැඳී ගුදම් (Manufacture in Bond) පහසුකම යටතේ නව වාහන කොටස් යොදා ගනිමින් නිෂ්පාදනය කරනු ලබන / එකලස් කරනු ලබන සංයෝජිත වර්ගීකරණ ශීර්ෂ අංක 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 සහ 87.11 යටතේ වර්ගීකරණය වන නිමි මෝටර් වාහනයක රේගු වටිනාකම, ආනයනික අවස්ථාවේදී පමණක් අදාල වන බදු ගණනය කිරීමේ දී, එම වාහනය නිෂ්පාදනය කිරීමට / එකලස් කිරීමට දේශීය වශයෙන් සිදු කල අගය එකතු කිරීම සම්බන්ධයෙන් කර්මාන්ත විෂය භාර අමාත්‍යවරයා විසින් ප්‍රතිශතාත්මක වශයෙන් නිර්දේශ කරනු ලබන එකතු කළ අගයේ වටිනාකම ඉවත් කර, ගණනය කළ යුතුය.


 අනුර කුමාර දිසානායක
 මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍ය

2025

මුදල්, ක්‍රමසම්පාදන සහ ආර්ථික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
 කොළඹ 01

Customs Notifications
Customs Ordinance (Chapter 235)
Regulation under Section 101

Determination of Customs Value (Price) for Motor Vehicles

In pursuance of the powers vested in me by Section 101 (1) (h) of the Customs Ordinance (Chapter 235), I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development, do hereby further amend the Regulation promulgated and published in the Gazette Notification No. 1971/10 dated June 14, 2016 to prescribe a basis for calculation of the Customs Value of Motor Vehicles classified under HS Headings of 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 and 87.11 by insertion of the below-mentioned clause (1) (c). This Regulation shall be effective from May 16, 2025.

- (1) (c) For the purpose of calculation of applicable duties only at the time of importation in respect of the Customs Value of a finished motor vehicle classified under HS Headings of 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 and 87.11, which has been manufactured/ assembled with the use of new motor vehicle components under a Manufacture in Bond facility provided under Section 69 of the Customs Ordinance, the domestic value addition relating to manufacturing/ assembling of the said motor vehicle recommended by the Minister in charge of the Subject of Industries as a percentage value should be excluded.

Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning and
Economic Development

Ministry of Finance, Planning and Economic Development,
Colombo 01,
May 15, 2025.

சுங்க அறிவித்தல்கள்
சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235)
101 ஆம் பிரிவின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள்

மோட்டார் வாகனங்களுக்கான சுங்கப் பெறுமதி (விலை) கணிப்பீடுசெய்தல்

சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) பிரிவு 101 (1) (ஏ) இனால் எனக்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களைப் பின்பற்றி, நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், 2016 ஜூன் 14 ஆந் திகதிய 1971/10 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவிப்பில் வெளியிடப்பட்ட ஒழுங்குமுறையை இதன் மூலம் மேலும் திருத்துவதுடன், கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பிரிவு (1) (இ) இனை உள்ளீடு செய்வதன் மூலம் இது 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 மற்றும் 87.11 இன் இயைபு முறைக் குறியீட்டுத் தலைப்புகளின் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட மோட்டார் வாகனங்களுக்கான சுங்கப் பெறுமதியினை கணக்கிடுவதற்கான அடிப்படையை பரிந்துரைக்கிறது. இந்த ஒழுங்குவிதியானது 2025 மே 16 ஆந் திகதியிலிருந்து செயல்வலுப் பெறும்.

- (1) (இ) சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் பிரிவு 69 இன் கீழ் வழங்கப்பட்ட முறி வசதி உற்பத்தி ஒன்றின் கீழ் புதிய மோட்டார் வாகன கூறுகளைப் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்பட்ட / பொறுத்தப்பட்ட, இயைபு முறைக் குறியீட்டுத் தலைப்புகள் 87.02, 87.03, 87.04, 87.05 மற்றும் 87.11 இன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்ட முடிக்கப்பட்ட மோட்டார் வாகனத்தின் சுங்கப் பெறுமதி தொடர்பாக இறக்குமதி செய்யும் போது மட்டுமே பொருந்தக்கூடிய வரிகளைக் கணக்கிடும் நோக்கத்திற்காக, கைத்தொழில் விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அமைச்சரால் சதவீத மதிப்பாக பரிந்துரைக்கப்படும் மேற்கூறிய மோட்டார் வாகனத்தின் தயாரிப்பு / பொறுத்துதல் தொடர்பான உள்நாட்டு மதிப்பு கூட்டல் விலக்கப்படல் வேண்டும்.

அநுர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும்
பொருளாதார அபிவிருத்தி
அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சு
கொழும்பு 01
2025 மே 15 ஆந் திகதி